Nào ngờ Cửu Vân nghe tiếng
Công chúa ở đó, nên lánh mặt, vì Cửu Vân thừa biết em gái
mình yêu Trường Sơn.

Một lúc sau chàng nghe tiếng la thét của Công chúa, thì
biết có chuyện lôi thôi nên lú mặt ra, chừng thấy Trường Sơn
từ dưới hồ nước loi ngoi bước lên, hai tay bồng công chúa,

25 Trận Bô Cô xảy ra vào tháng chạp năm Mậu Tý 1408 quân Minh thua, Vua
Giản Định muốn thừa thế tấn công Đông Đô (Thăng Long), nhưng Đặng Tất
và Nguyễn Cảnh Chân can, muốn chờ binh các nơi tựu về. Gián Định nghe
lời gièm pha giết hai người này.
26 - nt -
27 Vua quân nhà Hồ đều bọ bắt giải về Tàu, Nguyễn Phi Khanh đồng số
phận.